ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]П Р И К А З N 16
от 04 мая 2021 года                  					                    с. Черниговка

	Об утверждении формы отчета об исполнении соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений, входящих в состав Черниговского муниципального района Приморского края, в 2021 году

На основании пункта 8 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 15 и 17 Решения от 31.03.2008 N 104 "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе" и во исполнение постановления Правительства Приморского края от 25.12.2020 N 1068-пп "О заключении в 2021 году соглашений, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Приморского края",

         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму отчета об исполнении поселениями, входящими в состав Черниговского муниципального района Приморского края (далее - Поселения), обязательств, предусмотренных соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Поселениям, заключившим соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, начиная с 2021 года, ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в финансовое управление Администрации Черниговского района отчет о выполнении условий Соглашения по форме, установленной настоящим приказом.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникающие с 1 апреля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Начальника
финансового управления						                    С.В. Цыбульская

Приложение 1
к приказу
финансового управления Администрации
Черниговского района
от 04.05.2021 N 16

[bookmark: P35]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О МЕРАХ
ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИНАНСОВ

__________________________________________________
(наименование муниципального образования)

по состоянию на _____________________

1. Сведения об отдельных показателях местного бюджета

1.1. Сведения о просроченной кредиторской
задолженности муниципальных казенных учреждений
и органов местного самоуправления

рублей
	N п/п
	Показатели
	На 1 января текущего года
ф. 0503369 (гр. 5)
	На отчетную дату
ф. 0503387
	Прирост (+)/
снижение (-)

	1
	2
	3
	4
	5 = 4 - 5

	1
	Сумма просроченной кредиторской задолженности, всего

	из них:

	1.1
	Просроченная кредиторская задолженность по оплате труда работников муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления (согласно отчетным данным)

	1.2
	Просроченная кредиторская задолженность по начислениям на оплату труда работников муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления (согласно отчетным данным)

	1.3
	Просроченная кредиторская задолженность по оплате коммунальных услуг муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления (согласно отчетным данным)

1.2. Сведения о просроченной кредиторской
задолженности муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, источником финансового обеспечения
деятельности которых являются средства местного
бюджета (за исключением иных источников)

рублей
	N п/п
	Показатели
	на 1 января текущего года
ф. 0503769 (гр. 11) за 2019 год
	на отчетную дату
ф. 0503769
(гр. 11)
	прирост (+)/
снижение (-)

	1
	2
	3
	4
	5 = 4 - 5

	2
	Сумма просроченной кредиторской задолженности по видам финансового обеспечения: 4 "Субсидия на выполнение муниципального задания", 5 "Субсидии на иные цели", 6 "Субсидии на цели осуществления капитальных вложений", всего

	из них:

	2.1
	Просроченная кредиторская задолженность по оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений (согласно отчетным данным)

	2.2
	Просроченная кредиторская задолженность по начислениям на оплату труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений (согласно отчетным данным)

	2.3
	Просроченная кредиторская задолженность по оплате коммунальных услуг муниципальных бюджетных и автономных учреждений (согласно отчетным данным)

2. Динамика поступлений налога на доходы
физических лиц в бюджет

__________________________________________________
(наименование муниципального образования)

Приморского края (контингент) <*>

<*> - информация представляется по итогам 2021 года на основании формы 0503317G "Отчет об исполнении консолидированного бюджета" с учетом дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц, установленных Законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

рублей
	Виды налогов
	Бюджет ___________________________________________
               (наименование муниципального образования)

	За отчетный год
	За предыдущий год
	Прирост, снижение (рублей)
	Рост, снижение (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц (контингент)

3. Динамика задолженности по неналоговым доходам
на последнюю отчетную дату <*>

<*> - указывается задолженность, срок оплаты которой наступил на отчетную дату. Информация предоставляется за 1 полугодие текущего года и по итогам года.

рублей
	Виды неналоговых доходов
	Местный бюджет

	На начало текущего года
	На последнюю отчетную дату
	Прирост, снижение (рублей)
	Рост, снижение (%%)

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки (до и после разграничения)

	Доходы от аренды имущества, находящегося в оперативном управлении, имущества казны, прочие доходы от использования имущества

	ИТОГО:

4. Соблюдение требований п. 1 ст. 136
Бюджетного кодекса Российской Федерации в части
формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления

_________________________________________________
 (наименование муниципального образования)

	Утверждено бюджет муниципального образования (рублей)
	Исполнено бюджет муниципального, образования (рублей)
	Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (%)

	налоговые и неналоговые доходы, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	расходы на содержание органов местного самоуправления, всего
	налоговые и неналоговые доходы, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности<*>
	расходы на содержание органов местного самоуправления, всего
	установленный постановлением Администрации Приморского края
	исполненный

	по плану
	по факту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	<*> - дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности исчисляется: при отчетности за 1 - 3 кварталы - как 1/12 планового объема x количество отчетных месяцев, при отчетности за год - фактически выделенная.

5. План по росту доходного потенциала,
оптимизации расходов и совершенствованию долговой
политики

____________________________________________________
(наименование муниципального образования) <*>

	N п/п
	Наименование показателя
	Результат

	Да/Нет
	Пояснения <**>

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наличие плана по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования

	2.
	Проведение в текущем году актуализации плана по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования

	3.
	Представление в срок отчета по реализации мероприятий плана по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования с указанием бюджетного эффекта

	4.
	Проведение в текущем году актуализации основных направлений долговой политики муниципального образования на текущий финансовый год, утверждение соответствующих направлений на плановый период (включая сокращение объема муниципального долга для муниципальных образований с уровнем долга более 30% налоговых и неналоговых доходов)

<*> - информация представляется по итогам 2021 года.
<**> - в случае наличия плана по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования и его актуализации необходимо указать реквизиты нормативного акта; в случае отсутствия нормативного акта указать пояснения.

6. Изменение штатной численности
муниципальных служащих, содержащихся за счет
средств местного бюджета

	Штатная численность муниципальных служащих (ед.)
	Примечание

	На 1 января текущего года
	На отчетную дату
	Рост/сокращение
	Основание для роста численности муниципальных служащих

	1
	2
	3 = гр. 2 - гр. 1
	4

7. Анализ повышения оплаты труда работников
органов местного самоуправления на уровень, превышающий
темпы повышения оплаты труда работников органов
государственной власти Приморского края <*>

<*> - информация представляется по итогам 2021 года.

	Процент повышения оплаты труда работников органов государственной власти
	Процент повышения оплаты труда органов местного самоуправления
	Прирост
	Реквизиты НПА
	Пояснения

	1
	2
	3 = 2 - 1
	4
	5

Форма

8.1. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ,
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ <*>

________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
по состоянию на "__" ________ 2021г.

	N п/п
	Наименование поселений, входящих в состав муниципального района
	Объем доходов бюджета поселения
	В том числе
	Объем расходов бюджета поселения
	Объем муниципального долга бюджета поселения
	Объем погашения долговых обязательств бюджета поселения
	Объем заимствований бюджета поселения
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета поселения
	Размер дефицита бюджета поселения
	Предельный размер дефицита бюджета поселения (5% - высокодотац; 10% - обычные)
	Объем поступлений от продажи акций и изменения остатков средств на счетах бюджета поселения
	Предельный размер дефицита бюджета поселения с учетом превышения
	Расчет предельных показателей, характеризующих соблюдение Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Объем безвозмездных поступлений бюджета поселения
	из них:

	Отношение объема заимствований (ст. 106 БК РФ) <= 1
	Отношение объема муниципального долга (ст. 107 БК РФ) <= 1,0; 0,5
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга (ст. 111 БК РФ) <= 0,15
	Превышение дефицита бюджета (ст. 92.1 БК РФ) <= 1

	Объем субвенций бюджета поселения

	план
	предельный (50% - высокодотац; 100% - обычные)

	план
	исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8 = (3 - 4) x z%
	9
	10
	11
	12
	13
	14 = (3 - 4) x z%
	15
	16 = 14 + 15
	17 = 10 / (9 + 12)
	18 = 8 / (3 - 4)
	19 = 11 / (6 - 5)
	20 = 12 / 16

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	Руководитель финансового органа муниципального образования
	_________
(подпись)
	___________________
(расшифровка подписи)

Примечание:
1. Расчет планового показателя объема муниципального долга по кредитам, полученным от кредитных организаций = фактический объем муниципального долга на начало отчетного периода + коммерческие кредиты (планируемая сумма получения кредитов от кредитных организация - планируемая сумма погашения кредитов, предоставленных кредитными организациями), в соответствии с источниками внутреннего финансирования дефицита муниципального образования, отраженными в решении о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период;
Расчет планового показателя объема муниципального долга по бюджетным кредитам = фактический объем муниципального долга на начало отчетного периода + бюджетные кредиты (планируемая сумма получения бюджетных кредитов - планируемая сумма погашения бюджетных кредитов), в соответствии с источниками внутреннего финансирования дефицита муниципального образования, отраженными в решении о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.
2. По состоянию на 1 февраля, 1 июля и 1 октября и 1 апреля года отражаются плановые показатели.
3. Данные по строке "ИТОГО" должны строго соответствовать данным графы отчета "Об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда" "бюджеты городских и сельских поселений".
4. Данные формы заполняются в рублях, в формате - два десятичных знака после запятой.

Исполнитель:
Телефон:

Форма

8.2. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ,
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ЗА 20___ ГОД

________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
по состоянию на 1 января 20_ г.

	N п/п
	Наименование поселений, входящих в состав муниципального района
	Объем доходов бюджета поселения
	В том числе
	Объем расходов бюджета поселения
	Объем муниципального долга бюджета поселения
	Объем погашения долговых обязательств бюджета поселения
	Объем заимствований бюджета поселения
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета поселения
	Размер дефицита бюджета поселения
	Предельный размер дефицита бюджета поселения (5% - высокодотац; 10% - обычные)
	Объем поступлений от продажи акций и изменение остатков средств на счетах бюджета поселения
	Предельный размер дефицита бюджета поселения с учетом превышения
	Расчет предельных показателей, характеризующих соблюдение Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Объем безвозмездных поступлений бюджета поселения
	из них:

	Отношение объема заимствований (ст. 106 БК РФ) <= 1
	Отношение объема муниципального долга (ст. 107 БК РФ) <= 1,0; 0,5
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга (ст. 111 БК РФ) <= 0,15
	Превышение дефицита бюджета (ст. 92.1 БК РФ) <= 1

	Объем субвенций бюджета поселения

	план
	предельный (50% - высокодотац; 100% - обычные)

	план
	исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8 = (3 - 4) x z%
	9
	10
	11
	12
	13
	14 = (3 - 4) x z%
	15
	16 = 14 + 15
	17 = 10 / (9 + 13)
	18 = 8 / (3 - 4)
	19 = 11 / (6 - 5)
	20 = 13 / 16

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	Руководитель финансового органа муниципального образования
	_________
(подпись)
	___________________
(расшифровка подписи)

Примечание:
1. Расчет планового показателя объема муниципального долга по кредитам, полученным от кредитных организаций = фактический объем муниципального долга на начало отчетного периода + коммерческие кредиты (планируемая сумма получения кредитов от кредитных организация - планируемая сумма погашения кредитов, предоставленных кредитными организациями), в соответствии с источниками внутреннего финансирования дефицита муниципального образования, отраженными в решении о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период;
Расчет планового показателя объема муниципального долга по бюджетным кредитам = фактический объем муниципального долга на начало отчетного периода + бюджетные кредиты (планируемая сумма получения бюджетных кредитов - планируемая сумма погашения бюджетных кредитов), в соответствии с источниками внутреннего финансирования дефицита муниципального образования, отраженными в решении о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

           2. По состоянию на 1 января отчетного года отражаются фактические показатели.
           3. Данные по строке "ИТОГО" должны строго соответствовать данным графы отчета "Об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда" "бюджеты городских и сельских поселений".
           4. Данные формы заполняются в рублях, в формате - два десятичных знака после запятой.

Исполнитель:
Телефон: